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US Dollar korrektion eller trendskifte?

Tilbage i slutningen af september kiggede jeg på Euroen og om markedet var ved at være klar til
en korrektion for US Dollaren da der allerede dengang var træthedstegn at spore i den opad-
gående trend. Jeg stillede blandt andet spørgsmålstegn ved om markederne ville presse på for at
komme op i kurs 1.5000 og man må sige at det ville de så absolut.

På graf 1.0 herunder ses billedet af de ugentlige prisbevægelser for EUR/USD. Fra bunden i
januar/februar måned fra kurs 1.2500 har US Dollaren været i en solid nedadgående trend
gennem hele året og markedet har her sidst på det seneste testet kurs 1.5000 op til flere gange. 

Nu hvor juleferien står for døren ser vi endelig den Dollar korrektion vi har ventet og helt på linje
med mine antagelser sidst i september måned blev kurs 1.4300 et vigtigt kursområde hvor
markedet indtil videre er standset.

Graf 1.0 – Ugentlige prisbevægelser på EUR/USD



De sidste 3 ugers stigning for US Dollaren kommer til dels fra marginalt forbedrede økonomiske
nøgletal, blandt andet fra jobmarkedet, men er sandsynligvis mere drevet af øget usikkerhed
omkring nogle af de Europæiske økonomier med fokus på Grækenland og Spanien. 

En drivkraft til faldet i EUR/USD skal også ses i netop årets afslutning hvor markedets større
spillere hjemtager deres profit og lukker bøgerne. Det vil muligvis sænke likviditeten i markedet i de
kommende uger indtil vi er inde i 2011.

Det vil derfor være plausibelt at betragte US Dollaren som fortsat værende i en overordnet
nedadgående trend og der kunne ligge nogle fornuftige handelsmuligheder i at vente på at den
igangværende korrektion ender for derved at kigge efter nye købsmuligheder af Euroen. Måske vil
markedet i de kommende ugers lidt lavere likviditet falde yderligere til kursområdet 1.4000 som vil
udgøre en 50% korrektion fra bunden i kurs 1.2900 til toppen i kurs 1.5100.

Hvis EUR/USD falder yderligere imod kurs 1.3750 vil vi være tæt på grænsen for at vi ikke længere
kan betragte US Dollar styrkelsen som blot en korrektion, men som et potentielt trendskifte. Det må
tiden vise...
  
Jeg vil til slut gerne sige tusind tak for et spændende handelsår til alle læsere og besøgende på
min hjemmeside. Tak for alle de gode spørgsmål og dialoger vi har haft gennem året og jeg ser
frem til et nyt og interessant handelsår. 

Jeg vil ønske jer alle en rigtig dejlig jul og et godt nytår!
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Ansvarsfraskrivelse

PEIPPO CONSULT er en hjemmeside som gratis stiller tekniske analyser og information til rådighed for
brugerne. Dette må på ingen måde sidestilles med økonomisk rådgivning, som kun kan gives af revisorer,
bank- eller skattekonsulenter. 

PEIPPO CONSULT eller Kenneth Peippo kan på ingen måde gøres erstatningsansvarlig for de informationer
som findes på siden - uanset om disse informationer mod forventning skulle være ukorrekte. 

PEIPPO CONSULT eller Kenneth Peippo kan derfor ikke pålægges ansvar for skader eller tab, der direkte
eller indirekte er pådraget på grundlag af de informationer som findes. Indholdet på peippoconsult.dk er
tænkt som generel økonomisk information og kan på ingen måde sidestilles med rådgivning. 

PEIPPO CONSULT er ikke en autoritativ økonomisk instans og fortolkninger m.v. er udelukkende udtryk for
vores subjektive holdning. 

PEIPPO CONSULT kan endvidere ikke pådrages erstatningsansvar for skader på hardware eller software,
som opstår som følge af brug af siden.


